
Terça, 15 de Março de 2022 | ANO: 3 | Nº 229

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220314-PE-009/2021-1 ........................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220314-PE-009/2021-2 ........................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220314-PE-009/2021-3 ........................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220314-PE-009/2021-4 ........................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220314-PE-009/2021-5 ........................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº20220315. PE 003/2022-1 ........................................................................ 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº20220315. PE 003/2022-4 ........................................................................ 5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220315. PE 003/2022-2 ....................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220315. PE 003/2022-3 ....................................................................... 5
EXTRATO DE CONTRATO Nº20220315. PE 003/2022-5 ........................................................................ 6

Página 1/7



Terça, 15 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 229
 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° 044/2022 Dispensa de Licitação nº 001/2022  

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO    O

Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária ,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 26

da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 001/2022, para à Locação de imóvel,

localizado na Rua José de Ribamar nº 259, Centro,

Amarante do Maranhão – MA, bem como suas benfeitorias

e pertenças, destinando-se ao funcionamento do

Ambulatório Especializado em Atendimento Psiquiátrico de

interesse da Secretaria Municipal de Saúde   Publique-se

para fins de eficácia dos atos praticados.     Amarante do

Maranhão - MA, 14 de março de 2022.      JANIO

MARINHO VIANA Secretário Municipal de Fazenda e

Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: zd6n98mk0dh20220315180316

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220314-PE-009/2021-1

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220314-PE-009/2021-1. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE E A EMPRESA DISTRIBUIDORA EXATA DE

MEDICAMENTOS EIRELI - EPP.   OBJETO: aquisição

de medicamentos, material hospitalar e correlatos de

interesse da Secretaria Municipal de Saúde. BASE LEGAL:

Este contrato tem como amparo legal a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2021 e rege-se pelas

disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e

aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral

dos contratos e as disposições de direito privado. A

proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar

este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora

contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor

global de R$ 873.745,45 (oitocentos e setenta e três mil

setecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco

centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na

data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro

de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0213 – Fundo

Municipal de Saúde; Dotação Orçamentária:

10.301.0230.2095 – Manutenção do Programa Farmácia

Básica; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia –

Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e a Sra.

Maria Sara Galdino Paula – Representante Legal, pela

Contratada. DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de

2022. Amarante do Maranhão (MA), em 14 de março de

2022. Sr. Wesley Santos Garcia — Secretário Municipal de

Saúde.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: ws7abfrulh20220315180357

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220314-PE-009/2021-2

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220314-PE-009/2021-2. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE E A EMPRESA DISTRIBUIDORA EXATA DE

MEDICAMENTOS EIRELI - EPP.   OBJETO: aquisição

de medicamentos, material hospitalar e correlatos de

interesse da Secretaria Municipal de Saúde. BASE LEGAL:

Este contrato tem como amparo legal a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2021 e rege-se pelas

disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e

aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral

dos contratos e as disposições de direito privado. A

proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar

este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora

contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor

global de R$ 580.510,36 (quinhentos e oitenta mil

quinhentos e dez reais e trinta e seis centavos). VIGÊNCIA:

O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

terá vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0213 – Fundo Municipal de Saúde;

Dotação Orçamentária: 10.301.1316.2161 – Manutenção do

Página 2/7



Terça, 15 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 229
 

Fundo Municipal de Saúde; Elemento de Despesa:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr.

Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde,

pela Contratante e a Sra. Maria Sara Galdino Paula –

Representante Legal, pela Contratada. DATA DA

ASSINATURA: 14 de Março de 2022. Amarante do

Maranhão (MA), em 14 de março de 2022. Sr. Wesley

Santos Garcia — Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: u6ljyp837ms20220315180311

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220314-PE-009/2021-3

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220314-PE-009/2021-3. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE E A EMPRESA DISTRIBUIDORA EXATA DE

MEDICAMENTOS EIRELI - EPP.   OBJETO: aquisição

de medicamentos, material hospitalar e correlatos de

interesse da Secretaria Municipal de Saúde. BASE LEGAL:

Este contrato tem como amparo legal a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2021 e rege-se pelas

disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e

aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral

dos contratos e as disposições de direito privado. A

proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar

este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora

contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor

global de R$ 433.034,29 (quatrocentos e trinta e três mil

trinta e quatro reais e vinte e nove centavos). VIGÊNCIA:

O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

terá vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0213 – Fundo Municipal de Saúde;

Dotação Orçamentária: 10.301.1315.2113 – Manutenção do

Pab-Fixo; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia –

Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e a Sra.

Maria Sara Galdino Paula – Representante Legal, pela

Contratada. DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de

2022. Amarante do Maranhão (MA), em 14 de março de

2022. Sr. Wesley Santos Garcia — Secretário Municipal de

Saúde.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: hhpm37p5vle20220315180314

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220314-PE-009/2021-4

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220314-PE-009/2021-4. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE E A EMPRESA DISTRIBUIDORA EXATA DE

MEDICAMENTOS EIRELI - EPP.   OBJETO: aquisição

de medicamentos, material hospitalar e correlatos de

interesse da Secretaria Municipal de Saúde. BASE LEGAL:

Este contrato tem como amparo legal a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2021 e rege-se pelas

disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e

aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral

dos contratos e as disposições de direito privado. A

proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar

este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora

contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor

global de R$ 599.032,79 (quinhentos e noventa e nove mil

trinta e dois reais e setenta e nove centavos). VIGÊNCIA:

O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

terá vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0213 – Fundo Municipal de Saúde;

Dotação Orçamentária: 10.301.1316.2178 – Manutenção do

Hospital Municipal; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos

Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e

a Sra. Maria Sara Galdino Paula – Representante Legal,

pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 14 de Março

de 2022. Amarante do Maranhão (MA), em 14 de março de

2022. Sr. Wesley Santos Garcia — Secretário Municipal de

Saúde.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: mwrsiyljxoq20220315180320

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220314-PE-009/2021-5

EXTRATO DE CONTRATO Nº

20220314-PE-009/2021-5. CONTRATO DE

FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE Amarante do

Maranhão/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE

Página 3/7



Terça, 15 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 229
 

SAÚDE E A EMPRESA DISTRIBUIDORA EXATA DE

MEDICAMENTOS EIRELI - EPP.   OBJETO: aquisição

de medicamentos, material hospitalar e correlatos de

interesse da Secretaria Municipal de Saúde. BASE LEGAL:

Este contrato tem como amparo legal a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2021 e rege-se pelas

disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e

aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral

dos contratos e as disposições de direito privado. A

proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar

este contrato. VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora

contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor

global de R$ 437.404,05 (quatrocentos e trinta e sete mil

quatrocentos e quatro reais e cinco centavos). VIGÊNCIA:

O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e

terá vigência até 31 de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0213 – Fundo Municipal de Saúde;

Dotação Orçamentária: 10.302.1316.2179 –

Manutenção/Ampliação do Programa SAMU; Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;

SIGNATÁRIOS: Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário

Municipal de Saúde, pela Contratante e a Sra. Maria Sara

Galdino Paula – Representante Legal, pela Contratada.

DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de

2022. Amarante do Maranhão (MA), em 14 de março de

2022. Sr. Wesley Santos Garcia — Secretário Municipal de

Saúde.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 3rovfxta3ot20220315180319

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO  Referencia: Dispensa de

Licitação nº 001/2022.   OBJETO: Locação de imóvel,

localizado na Rua José de Ribamar nº 259, Centro,

Amarante do Maranhão – MA, bem como suas benfeitorias

e pertenças, destinando-se ao funcionamento Ambulatório

Especializado em Atendimento Psiquiátrico, de interesse da

Secretaria Municipal de Saúde. Tendo por VALOR

TOTAL de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS: 0213 - Fundo Municipal de Saúde

Dotação Orçamentária: 10.301.1316.2145 –

Implantação/Manutenção do Programa de Atenção

Psicossocial I Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Física PARTES: Secretaria

Municipal de Saúde, representado  pelo Sr. Wesley Santos

Garcia, pela CONTRATANTE, e a Srª. Ana Isabel Ferreira

Coelho, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: início em 14

de março de 2022, se findando no dia 14 de janeiro de

2023. DATA DA ASSINATURA: 14 de março de

2022. Amarante do Maranhão – MA, em 14 de março  de

2022. Sr. Wesley Santos Garcia — Secretário Municipal de

Saúde.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: wg2b9naqeg20220315180356

EXTRATO DE CONTRATO Nº20220315. PE

003/2022-1

EXTRATO DE CONTRATO Nº20220315. PE 003/2022-1.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE

ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL

DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A

EMPRESA MAICON BARROS MENDES 60422810380. 

OBJETO: prestação de serviços de manutenção de

impressoras, computadores e recarga de cartuchos, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal  de

Administração do Município de Amarante do Maranhão -

MA., para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Administração. BASE LEGAL: Este contrato tem como

amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico

nº 003/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos

preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente,

os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições

de direito privado. A proposta de preços da empresa

vencedora passa a integrar este contrato. VALOR

GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará

à Contratada o valor global de R$ 23.624,13 (Vinte e três

mil seiscentos e vinte e quatro reais e treze centavos).

VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua

assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0204- Secretaria de

Administração Dotação Orçamentária: Dotação

Orçamentária: 04.122.0052.2-022– Manutenção da

Secretaria de Administração Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa

Jurídica.; SIGNATÁRIOS: Sr. José Ronaldo Morais

Franco– Secretária Municipal de Administração, pela

Contratante e o Sr. Maicon Barros Mendes – Representante

Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 15 de

março de 2022. Amarante do Maranhão (MA), em 15 de

Página 4/7



Terça, 15 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 229
 

março de 2022. Sr. José Ronaldo Morais Franco

— Secretário Municipal de Administração.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: zdwicxmlmcr20220315190343

EXTRATO DE CONTRATO Nº20220315. PE

003/2022-4

EXTRATO DE CONTRATO Nº20220315. PE 003/2022-4.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE

ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL

DE Amarante do Maranhão/MA, ATRAVÉS DO FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A

EMPRESA MAICON BARROS MENDES  60422810380.

OBJETO: prestação de serviços de manutenção de

impressoras, computadores e recarga de cartuchos, Para

atender  as necessidades do Fundo Municipal de

Assistência Social  do Município de Amarante do

Maranhão-MA., para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Assistência Social. BASE LEGAL: Este

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 003/2022 e rege-se pelas disposições

expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e

sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos

contratos e as disposições de direito privado. A proposta de

preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato.

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$

13.075,32 (Treze mil setenta e cinco reais e trinta e dois

centavos) VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na

data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro

de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0214- Fundo

Municipal de Assistência Social Dotação Orçamentária:

08.244.0124.2-132– Manutenção do Fundo Municipal de

Assistência Social Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00-

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica.;

SIGNATÁRIOS: Srª. Denha Miranda da Silva– Secretária

Municipal de Desenvolvimento Social, pela Contratante e o

Sr Maicon Barros Mendes – Representante Legal, pela

Contratada. DATA DA ASSINATURA:15 de março de

2022. Amarante do Maranhão (MA), em 15 de março de

2022. Srª. Denha Miranda da Silva — Secretária Municipal

de Assistência Social.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: gg7i78pvdlx20220315190310

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220315. PE

003/2022-2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220315. PE

003/2022-2. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO

MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA MAICON

BARROS MENDES  60422810380.   OBJETO: prestação

de serviços de manutenção de impressoras, computadores e

recarga de cartuchos, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal  de Educação do Município de

Amarante do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Este

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 003/2022 e rege-se pelas disposições

expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e

sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos

contratos e as disposições de direito privado. A proposta de

preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato.

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$

10.732,69  (Dez mil setecentos e trinta e dois reais e

sessenta e nove centavos)  VIGÊNCIA: O presente contrato

iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31

de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0210- Secretaria de Educação   Dotação Orçamentária:

12.361.0403.2.056– Manutenção do MDE Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica..; SIGNATÁRIOS: Srª. Geane Viana da

Silva Carvalho– Secretária Municipal de Educação, pela

Contratante e o Sr. Maicon Barros Mendes,– Representante

Legal, pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 15 de

março  de 2022. Amarante do Maranhão (MA), em 15 de

março de 2022. Srª. Geane Viana da Silva Carvalho

— Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: mafyomhnktg20220315190310

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220315. PE

003/2022-3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220315. PE

003/2022-3. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO

MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DO FUNDO DE

Página 5/7



Terça, 15 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 229
 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA (FUNDEB 30%). E A EMPRESA

MAICON BARROS MENDES  60422810380.   OBJETO:

prestação de serviços de manutenção de impressoras,

computadores e recarga de cartuchos, para atender as

necessidades do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento

da Educação Básica (FUNDEB 30%). BASE LEGAL: Este

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 003/2022 e rege-se pelas disposições

expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e

sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos

contratos e as disposições de direito privado. A proposta de

preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato.

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$

10.732,69  (Dez mil setecentos e trinta e dois reais e

sessenta e nove centavos)  VIGÊNCIA: O presente contrato

iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31

de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0211- FUNDEB 30%  Dotação Orçamentária:

12.361.0403.2-081 – Manutenção do FUNDEB 30%

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00- Outros Serviços de

Terceiros- Pessoa Jurídica.; SIGNATÁRIOS: Srª. Geane

Viana da Silva Carvalho– Secretária Municipal de

Educação, pela Contratante e o Sr. Maicon Barros

Mendes,– Representante Legal, pela Contratada. DATA

DA ASSINATURA: 15 de março  de 2022. Amarante do

Maranhão (MA), em 15 de março de 2022. Srª. Geane

Viana da Silva Carvalho — Secretária Municipal de

Educação.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: wns8udz7pxu20220315190330

EXTRATO DE CONTRATO Nº20220315. PE

003/2022-5

EXTRATO DE CONTRATO Nº20220315. PE 003/2022-5.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE

ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL

DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA

MAICON BARROS MENDES  60422810380.   OBJETO:

prestação de serviços de manutenção de impressoras,

computadores e recarga de cartuchos, Para  atender  as

necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município

de Amarante do Maranhão-MA. BASE LEGAL: Este

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 003/2022 e rege-se pelas disposições

expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e

sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos

contratos e as disposições de direito privado. A proposta de

preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato.

VALOR GLOBAL: Pelo objeto ora contratado, a

Contratante pagará à Contratada o valor global de R$

21.819,29 (Vinte e um mil oitocentos e dezenove  reais e

vinte e nove centavos). VIGÊNCIA: O presente contrato

iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31

de Dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0213- Fundo Municipal de Saúde Dotação Orçamentária:

10.301.1316.2-161– Manutenção do Fundo Municipal de

Saúde    Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00- Outros

Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica.; SIGNATÁRIOS:

Sr. Wesley Santos Garcia– Secretária Municipal de Saúde,

pela Contratante e o Sr. Maicon Barros Mendes–

Representante Legal, pela Contratada. DATA DA

ASSINATURA: 15  de março de 2022. Amarante do

Maranhão (MA), em 15 de março de 2022. Sr. Wesley

Santos Garcia — Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: krbchp7jui520220315190351

Página 6/7



Terça, 15 de Março de 2022 ANO: 3 | Nº 229
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=278
42417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:15.03.2022
22:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220314-PE-009/2021-1
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220314-PE-009/2021-2
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220314-PE-009/2021-3
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220314-PE-009/2021-4
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220314-PE-009/2021-5
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº20220315. PE 003/2022-1
	EXTRATO DE CONTRATO Nº20220315. PE 003/2022-4
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220315. PE 003/2022-2
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220315. PE 003/2022-3
	EXTRATO DE CONTRATO Nº20220315. PE 003/2022-5



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-03-15T22:08:22-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




